Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE NoVA NAZARÉ . MT

tNDtcAçAO No 045/2007

Autoria Vereador: Fábio Arruda Pereira

O Vereador que esta subscreve, vem na forma regimental em vigor,
após ouvir o soberano Plenário desta Casa, solicitar do Exmo. Sr.

Pedro Aureliano Rosa, Prefeito Municipal lnterino, da necessidade de
viabilizar latões ou lixeiras para população urbana, pois existem varias
casas sem esse tipo de coletores.

JUSTIFICATIVA

A colocação de mais latões ou lixeiras nas ruas irá proporcionar uma

redução no lixo que fica espalhado na cidade, e conseqüentemente a

conscientização da população a respeito do lixo, atualmente em

algumas residências e jogado nas ruas em saco de linhas, por não ter
coletores adequados, porém com a colocação de lixeiras, o trabalho

da limpeza das ruas poderá ser feito com mais eficácia.

Sala das Sessões, aos dezessete dias do mês de Setembro de

2007.

Fábio Arruda Pereira
Vereador PPS

GESTÂO 2oO7 -2008

- Ar.--Fr. ngr.tin",
"/n

- .rq S8-OOO - ú;-Notore - Mi